

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către **Serviciul Medical al Ministerului Afacerilor Interne**, MD-2028, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Gheorghe Asachi 25b (denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, Subsemnatii **SRL"INOVATEC"** reprezentanți ai ofertantului **Iu.Doroganici** (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Servicii de curățare și spălare a sistemului ingeneresc(canalizare și țievi pluviale) a serviciului medical al MAI. LOT1**

(denumirea lucrării)

Pentru suma fără TVA de **79 747,18**  
(**saptezeci si noua mii sapteute patruzeci si sapte lei 18 bani**)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **15 949,44**  
**cincisprezece mii noua sute patruzeci si noua lei 44 bani)lei,**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Servicii de curățare și spălare a sistemului ingeneresc(canalizare și țievi pluviale) a serviciului medical al MAI. LOT2**

(denumirea lucrării)

Pentru suma fără TVA de **47980,41**  
(**patruzeci si sapte mii nouasute optzeci lei 41 bani**)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **9 596,09**  
**(noua mii cinci sute nouazeci si sase lei 09 bani cincisprezece mii noua sute patruzeci si noua lei 44 bani)lei**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să

începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 10(zece) zile calendaristice      perioada în litere și în cifre

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(saizeci) zile**, respectiv pînă la data de **24.05.2022**. și ea va rămîne obligatorie (durata în litere și în cifre)      (ziua/luna/ani) pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar "alternativă";

[v ] nu depunem ofertă alternativă.

*(se bifează opțiunea corespunzătoare)*

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24.03.2021**

Iu. Doroganici, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL "INOVATEC"** (denumirea/numele ofertantului)

#### ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate

de subantreprenor. -0 (% din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma

în cuantum de - % (% din prețul total ofertat) constituie - lei

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 an calendaristic

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) 5 zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

semnătura autorizată

Anexa nr. 8  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

***DECLARAȚIE***  
**privind valabilitatea ofertei**

Către **Serviciul Medical al Ministerului Afacerilor Interne**, MD-2028, MOLDOVA,  
mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Gheorghe Asachi 25b

*(denumirea autorității contractante și adresa completă)*

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea să executăm Servicii de curățare și spălare a sistemului ingeneresc (canalizare și țevi pluviale a serviciului medical al MAI.** (se indică obiectul achiziției)

**prin procedura de achiziție Achiziției comerciale n . 21053049**

**Licitație deschisă** (tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **60(saizeci zile)** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **24.05.2022** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 24.03.2022

Cu stimă,

Director SRL “Inovatec”

Iu.Doroganici

## **LISTA FONDATORILOR SRL INOVATEC**

### **Adresa juridică și de facto**

Adresa juridică: Chisinau str.Miorita 9/1, of.81

Adresa de facto : Chișinău str.M.Dosoftei 102,of 3.

c/f 1003600153027  
MD53MO2224ASV12256607100  
TVA 0204677  
Mobiasbanca –OTP Group S.A.  
MOBBMD22

Tel. 067462200

Director Doroganici Iurie Luca  
ID 0972106015135

iurii\_doroganici@mail.ru

## FORMULARUL F3.7

### FORMULARUL INFORMATIV DESPRE OFERTANT

- 1.Denumirea/numele: **SRL"INOVATEC"**
- 2.Codul fiscal: **1003600153027**
- 3.Adresa sedului central:mun..Chisinau str.Miorita 9/1-81  
Adresa de facto Ofis Chişinău str.M.Dosoftei 102 -3
4. Telefon: **022 221537**
- 5.Certificatul de înregistrare **1003600153027 02.04.2002 MD 0040975**  
numărul ,data înregistrării  
— **CAMERA INREGISTRĂRII DE STAT**  
instituția emitentă
6. Obiectul de activitate, pe domenii:  
**Constructii de cladiri,montarea echipament tehnologic alte tipuri de comert.**  
în conformitate cu prevederile din statutul propriu
7. Licența (Certificat) **A MM11 Nr 037427 din 12 iunie 2019**  
numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate
- . 8.Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul:

adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare

## 9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova

Data completării: 24.03.2022

Semnat:

Denumirea firmei și sigiliu: Inovatec SRL

Nume: Iu. Doroganici

Funcția în cadrul firmei: Director

### FORMULARUL F3.10

#### DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului <sup>*)</sup>	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
	n185 din 19 09 2018	IPNA Teleradio-Moldova	antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire)	45346,19	0,5	31 09 2018
	n 1 din 06 08 2018	Centrul de Educatie Medicala Continua a Personalul Medical si Farmaceutic	antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire la blocul de pe str.Butucului,2)	239 555,34	1(una )	01 09 2018
	n 35 din 15 09 2018	Liceul Internat Republica cu Profil Sportiv	antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire)	22126,72	0,5	01 10 2018
	n 03A/2017 11 11 2017	Liceul Internat Republican cu Profil Sportiv	antreprenor general (lucrari de reparatie curenta la caminele 1,2,3)	239986,62	1(una )	30 12 2017
	n14 din 15 11 2017	Departamentul dotarii al Ministerului Apararii ,sos.Hincesti,84	antreprenor general (lucrari de reconditionarea fatadei)	131630,28	1(una)	50 din 19 12 2017
	n 44 din 01 07 2018	“Paint service “srl	antreprenor general (montarea sistemului de canalizare si apeductul de incendiu)	148172,3	1(una )	31 07 2018
	n1 din 28 06 2017	CEMF Raisa Pacalo str.Testemiteanu 28	antreprenor general (reparatia tehnico sanitara)	481 199,01	1(una )	28 07 2017
	n 26 din 30 06 2015	Liceul Internat Republica cu Profil Sportiv	antreprenor general(reparatia in caminele 1,2,3)	376 715,67	2(doua )	31 08 2015
	n 15 din 15 09 2015	Ambasada UCRAINEI din Republica Moldova	antreprenor general (reparatia sistemului de incalzire)	49540,00	1(una )	15 10 2015
	n8 din 26 06 2015	CEMF Raisa Pacalo str.Testemiteanu 28	antreprenor general( Reparatia sistemului interior de incalzire la	664 747,89 lei	2(doua )	25 08 2015

			blocul de studii)			
n4/541 din 15 04 2014	Departamentul dotarii al Ministerului Apararii ,sos.Hincesti,84	antreprenor general (Lucrari de reparatia retelei termice din cladirea Centrului comunicatii si informatica a Ministerului Apararii )	520 158,6	5(cinci)	01 09 2014	
n 48 din 10 04 2015	Primaria or.Cricova str.Chisinaului , 90	antreprenor general (constructia centralei termice pe baza de biomasa)	259 520,0	1(una )	06 06 2015	
26 din 29 05 2014	Academia de Muzica Teatru si Arte Plastice	antreprenor general	928580,45	3(trei)	01 09 2014	
n20 din 23 09 2014	Termocom SA/Consalting energie si comert srl	subantreprenor (Reparatia retelelor termice d 325x6 de inalta presiune pe tronsonul de la CT-3 pina la CT-4 de pe str.C.Negruzzi din or.Chisinau.)	459 138,31 (fara costul materialelor)	1(una )	11 11 2014	
n 36 din 12 09 2019	Directia Generala Educatie Tineret si sport	antreprenor general (Serviciile de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de incalzire in institutiile de invatamint subordonate DGETS.	239 951,88	1(una)	f/n 24 10 2019	
f/n din 28 11 2019	IMSP Institutul de Ftiziopneumologie ”Chiril Draganiuc”	antreprenor general lucrărilor de reparație capitală a rețelelor interioare de apă și canalizare clinica Chișinău (bloc B-02)	2214240,05	4(patru)	19/20 din 22 06 2020	

\*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Data completării:24.03 2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

Formular 3.11

## Declarație

**privind dotările specifice,utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului**

Nr. crt.	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de contractant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate pe baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte.	U.M. (buc.-seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Autobasculanta ZIL-130	buc	1	
2	Automobil GAZ—53	buc	1	
3	Ford-transit CIK 326	buc	1	
4	Compresor cu ciocan	buc	2	
5	Macara de fereastră	buc	1	
6	Masina de gaurit	buc	3	

7	Stalp de reazem	buc	1450	
8	Malaxor pentru beton si mortar	buc	2	
9	Aparat de sudar	buc	1	
10	Masina de slefuit	buc	3	
11	Schele	m2	800	
12	Freza	buc	1	
13	Vibrator	buc	2	

Semnat:

Nume: Iu.Doroganici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”Inovatec”

### FORMULARUL F3.9

#### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Reparatia rețelelor termice D 325x6 de inalta presiune pe tronsonul de la CT-3 pina la CT-4 de pe str.C.Negruzzi din or.Chisinau.**

2. Numărul și data contractului 20 din 23 09 2014\_\_\_\_\_

3. Denumirea/numele beneficiarului Termocom SA\_\_\_\_\_

4. Adresa beneficiarului Chisinau str.T/Vladimirescu 6\_\_\_\_\_

5. Țara Republica Moldova\_\_\_\_\_

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
   în care s-a    în echivalent  
   încheiat contractul                              dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) **459 138,31lei (fara costului materialelor)**

b) finală (la data finalizării contractului) 459 138,31lei

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost\_\_\_\_\_

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată doua luni\_\_\_\_\_

b) efectiv realizată o luna\_\_\_\_\_



c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 11 11 2014

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

---

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

---

Data completării: 24.03 2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

## FORMULARUL F3.9

### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Lucrari de reparartia retelei termice din cladirea Centrului comunicatii si informatica a Ministerului Apararii.**

2. Numărul și data contractului 14/541 din 15 04 2014

3. Denumirea/numele beneficiarului **Departamentul dotarii al Ministerului Apararii al Republicii Moldova**

4. Adresa beneficiarului Chisinau s.Hincesti,84

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
   în care s-a    în echivalent  
   încheiat contractul                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) **520198-67 lei**

b) finală (la data finalizării contractului) **520198-67**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:

nu au fost

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

d) contractată 3(trei) luni

- e) efectiv realizată 5(cinci) luni \_\_\_\_\_  
f) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 40 din 30 12 2014

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

---

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

---

Data completării: 24.03 2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Serviciile de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de icalzire in institutiile de invatamint subordonate DGETS.**

---

2. Numărul și data contractului n 36 din 12 09 2019 \_\_\_\_\_

3. Denumirea/numele beneficiarului **Directia Generala Educatie Tineret si sport**

4. Adresa beneficiarului Chisinau str.M.Dosoftei,99 \_\_\_\_\_

5. Țara Republica Moldova \_\_\_\_\_

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
   în care s-a    în echivalent  
   încheiat contractul                                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) **239 951,88 lei**

b) finală (la data finalizării contractului) **239 951,88 lei**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:  
nu au fost \_\_\_\_\_

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- g) contractată două luni \_\_\_\_\_  
 h) efectiv realizată 1,5 luni \_\_\_\_\_  
 i) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor -----

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 24.03 2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

## Formularul 3.12.

### Declarație

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. crt.	Funcția	studii de specialitate			
			Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Nr. certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Diriginte de santier	Rogai Mihai . – înv.sup.	25		Seria 2014-DȘ Nr.2434
2	Diriginte de santier	Ababii Ghenadie	20		Seria 2015-DȘ Nr.2676
	Ing.SP	Dolganiuc O.– înv.sup	26		
3	Cont.sef	Fratea I. - înv.sup.	31		
4	Economist	Chiper P. – înv.sup.	16		
	Piatrar-zidar	3 persoane			

Timplari in constructii	3 persoane			
Tencuitor-zugrav,izolator	4 persoane			
Finisor mase plastice Locatus-reparator Dulgher	3 persoane			
Invelitor Zugrav Fierar beton Betonost Izilator hidrofug Pavator Asfaltator Sudor Instalator incalzire Instalator apa,canal	4persoane 4 persoane 4 persoane 4persoane 2 persoane 3 persoane 2 persoane 4 persoane 6 persoane 4 persoane			

Data completării:24.03 2022

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Doroganici Iurie

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: INOVATEC srl

WinCmera2000

Formular Nr.7

## Curatire si spalarea a tevilor de canalizare pluviale a Spitalului din str.Gh.Asachi 25b

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 57 576,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 200-250 mm, de canalizare pluviala	m	220,000	3,710 3,710	816,290 816,290
2	RpAcH17 C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm	m3	33,000	1 016,704 621,492	33 551,240 20 509,240

Total	lei	34 367,53
Asigurarea sociala si medicina	24,00 %	5 118,13
Transport	7,00 %	46,69
Total	100,00 +	39 532,35
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 732,19
Total	100,00 +	45 264,54
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 715,87
Total	100,00 +	47 980,41
TVA	20,00 %	9 596,09

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**57 576,50**  
**21 325,53**

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)

**Curatire si spalarea a tevilor de  
canalizare pluviale a Spitalului  
din str.Gh.Asachi 25b**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Borderou de resurse №**

**Valoarea de deviz 57 576,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera :</b>						
1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,60	46,38	816,29
2.	7141020014300	Verificator canale	h-om	221,10	46,38	10 254,62
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,10	46,38	10 254,62
<b>Total manopera</b>						<b>21 325,53</b>
<b>Materiale:</b>						
1.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,29	2 300,00	667,00
2.	4100116202820	Apa potabila	m3	46,02	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>667,00</b>
<b>Utilaje de construcții:</b>						
1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	165,00	75,00	12 375,00
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,40	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>12 375,00</b>

**Total:**

Total

lei

34 367,53

Asigurarea sociala si medicina	24,00 %	5 118,13
Transport	7,00 %	46,69
Total	100,00 +	39 532,35
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 732,19
Total	100,00 +	45 264,54
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 715,87
Total	100,00 +	47 980,41
TVA	20,00 %	9 596,09

**Total deviz:**

**57 576,50**

Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Curatire si spalarea a tevilor de canalizare pluviale a  
Spitalului din str.Gh.Asachi 25b**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 200-250 mm, de canalizare pluviala	m			3,710 <hr/> 3,710
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	46,38	3,71
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	0,00	0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	0,00	0,00
2	RpAcH1 7C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm	m3			1 016,704 <hr/> 621,492
	714102001 4300	Verificator canale	h-om	6,7000	46,38	310,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	6,7000	46,38	310,75

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0600	0,00	0,00
	201010290 1118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0085	2 300,00	20,21
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,0000	75,00	375,00

Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	

WinCmera2000  
Formular Nr.7

**Curatire si spalarea a tevilor de  
canalizare exterior a Spitalului  
din str.Gh.Asachi 25b si  
Policlinica din str.Gh.Asachi 50**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 95 696,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de spalare si curatire a tevilor de canalizare din Spital a Serviciului medical</b>				
1	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 100-150 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	492,000	4,613 4,613	2 269,500 2 269,500
2	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 200-250 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	176,000	4,613 4,613	811,850 811,850

1	2	3	4	5	6	7
3	RpAcH17 C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm	m3	33,000	1 117,856 772,644	36 889,260 25 497,260
4	RpAcH12 B	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si adincime de 2-4 m Spital	buc	33,000	206,528 190,278	6 815,420 6 279,170
<b>Total Lucrari de spalare si curatire a tevilor de canalizare din Spital a Serviciului medical</b>						<b>46 786,030</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>34 857,780</b>
<b>2. Lucrari de spalare si curatire de canalizare din Policlinica a Serviciului medical</b>						
5	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 100-150 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	205,000	4,613 4,613	945,620 945,620
6	RpAcH17 C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm	m3	6,000	1 116,810 772,643	6 700,860 4 635,860
7	RpAcH12 B	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si adincime de 2-4 m Spital	buc	6,000	206,528 190,278	1 239,170 1 141,670
<b>Total Lucrari de spalare si curatire de canalizare din Policlinica a Serviciului medical</b>						<b>8 885,650</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 723,150</b>
Total			lei		55 671,68	
Asigurarea sociala si medicina			24,00 %		9 979,42	
Transport			7,00 %		54,74	
Total			100,00 +		65 705,84	
Cheltuieli de regie			14,50 %		9 527,35	
Total			100,00 +		75 233,19	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 513,99	
Total			100,00 +		79 747,18	
TVA			20,00 %		15 949,44	

**Total deviz:**

**95 696,62**



Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	

**Curățire și spălarea a tevilor de  
canalizare exterior a Spitalului  
din str.Gh.Asachi 25b și  
Policlinica din str.Gh.Asachi 50**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## Borderou de resurse №

**Valoarea de deviz 95 696,62 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	69,84	57,66	4 026,97
2.	7141020014300	Verificator canale	h-om	261,30	57,66	15 066,56
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	390,00	57,66	22 487,40
<b>Total manopera</b>						<b>41 580,93</b>

**Materiale:**

1.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,34	2 300,00	782,00
2.	4100116202820	Apa potabila	m3	176,99	0,00	0,00
3.	4100126202818	Apa	m3	0,78	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>782,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	204,75	65,00	13 308,75
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	61,11	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>13 308,75</b>

**Total:**

Total	lei	55 671,68
Asigurarea sociala si medicina	24,00 %	9 979,42
Transport	7,00 %	54,74
Total	100,00 +	65 705,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 527,35
Total	100,00 +	75 233,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 513,99
Total	100,00 +	79 747,18
TVA	20,00 %	15 949,44

Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Curatire si spalarea a tevilor de canalizare exterior a  
Spitalului din str.Gh.Asachi 25b si Policlinica din  
str.Gh.Asachi 50**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de spalare si curatire a tevilor de canalizare din Spital a Serviciului medical</b>				
1	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 100-150 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			4,613 <hr/> 4,613
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	57,66	4,61
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	0,00	0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	0,00	0,00
2	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 200-250 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			4,613 <hr/> 4,613
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	57,66	4,61
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	0,00	0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	0,00	0,00
3	RpAcH1 7C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul	m3			1 117,856 <hr/> 772,644

1	2	3	4	5	6	7
		de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm				
	714102001 4300	Verificator canale	h-om	6,7000	57,66	386,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	6,7000	57,66	386,32
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0600	0,00	0,00
	201010290 1118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0085	2 300,00	20,21
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,0000	65,00	325,00
4	RpAcH1 2B	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si adincime de 2-4 m Spital	buc			206,528 <hr/> 190,278
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,3000	57,66	190,28
	410012620 2818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	65,00	16,25
		<b>2. Lucrari de spalare si curatire de canalizare din Policlinica a Serviciului medical</b>				
5	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 100-150 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			4,613 <hr/> 4,613
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	57,66	4,61
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	0,00	0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	0,00	0,00
6	RpAcH1 7C	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 320/303 pina la 355/296 cm si de 200 pina la 350 cm	m3			1 116,810 <hr/> 772,643
	714102001 4300	Verificator canale	h-om	6,7000	57,66	386,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	6,7000	57,66	386,32
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0600	0,00	0,00
	201010290 1118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0085	2 300,00	19,17
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,0000	65,00	325,00
7	RpAcH1 2B	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si	buc			206,528 <hr/> 190,278

1	2	3	4	5	6	7
		adincime de 2-4 m Spital				
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,3000	57,66	190,28
	410012620 2818	Apa	m3	0,0200	0,00	0,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	65,00	16,25

<b>Intocmit</b>	
	(funcția, semnătura)
<b>Verificat</b>	
	(funcția, semnătura)